Universitätsbibliothek Paderborn

Historia Missionis Anglicanæ Societatis Iesv

More, Henry

Avdomari, 1660

Quid egerit Romae vt sermonem remque auerteret. n. 6.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38320

1596.

turum suscepso onere , quemadmodum multis & magnis Dei feruis olim contigisse legimus ; atque hic habes , quidquid aut dicere aut cogitare possum in hoc negotio , non aliter scriptum quam si ad pedes Confessarij mei essem Deo redditurus confessim animam . Quod apud te , quæsto , terua reconditum , quoniam tua solius importunitate victus haec scripsi , ut tibi satisfaciam ; nisi ex intimis aliquis particeps tuo iudicio fieri debeat , qualis est Fitzherbertus &c . Deum tibi rogo esse propitium , decimo Maij Anni 1595 .

VI . Vides , lector , sincerum Personæ animum , & quam nulla honoris ambitione tangatur : Cum vero Romam , anno vertente peruenisset , & aucto sermone rumor increbesceret , abiit ad Generalem & ad Assilentes Patres , paratum se offerens ut vel confessim vrbe se clam prospiceret , vel quamconque luggererent rationem ocyus amplecteretur . Illi Pontificem adire suadent deprecabundum , argumentisque instructum quibus rem consiliumque interuerat . Res dubia , & multis implicata nodis . Quid enim si Pontifex huiusmodi nihil in mentem venisse responderet ? Quid si deprecationem ambitum interpretaretur ? Quid si requireret prudentiam ? si argueret præcipitationem ? Quid deinde si Rex neglectum se arbitraretur , atque post tot benevolentiae signa posthabitum , quando nisi se mouente Pontifex nil esset decreterus . Nam quod illum honoris audi cultores viri aliqui vivil abiectique animi hominem dicturi essent , qui de summa spe deiici maller , quam vento spirante prosperè ad portum celissimæ dignitatis conari prouehique , tantū illi erat , dummodo ab receptis in Societate moribus periculum depelleretur . Atque ex aduerso de prudentia periclitari videbatur consultius , quam tarditate remedij locum dare confundandæ sententiæ ; in quam si Pontifex Rexque conspirarent , serius Societatis indemnitati , serius Personæ integritati prouideretur . Regi vero Societatis institutum veneranti non futurum ingratum quoquo modo pro eo stetisse . Die igitur sibi ex consuetudine addicto adit Pontificem , exponit qui sermo per vibem , qui per Hispanias Belgiumque inualuisse : Ratione contendit operam suam in ea quam gerbat veste , quam in purpura , futuram Angliæ utiliorem : Honores æmulationem , dignitates negotiorum varietatem ac molem parere inimicam sedulitati quam præfens Angliæ status flagitabat : multa haereticos quotidie in lucem edere falsa , blasphema , pernicioſa Catholicis , quæ promptum attentumque calumnum cum postulent , quandoquidem ipsius defuncti Cardinalis Alani iudicio , ea haetenus quam tenuerat scribendi agendiq; ratione , afflictæ in patria Ecclesiæ profuisset , candem ut tenere posset humilibus precibus obtestabatur , in summis beneficijs positurus si per eius excellentem benignitatem vitatis nouis itineribus ignorisque scopolis consueta sineretur maria nauigare .